
 

 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 690/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie powierzenia Panu Robertowi Kucińskiemu pełnienia obowiązków dyrektora 
Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 566) oraz art. 16a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r., poz. 87) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Z dniem 4 października 2024 r. powierza się Panu Robertowi Kucińskiemu pełnienie obowiązków 
dyrektora Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu na czas określony – do dnia powołania dyrektora tej instytucji, 
wyłonionego w trybie przepisów art. 16 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej, jednak nie dłuższy niż rok. 

2. Na czas pełnienia obowiązków, o których mowa w ust. 1, ustala się następujące wysokości składników 
wynagrodzenia miesięcznego, zgodnie z uchwałą nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 
17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami 
są organy Województwa Wielkopolskiego: 

- wynagrodzenie zasadnicze  9.000 zł 

- dodatek funkcyjny   3.880 zł 

- dodatek za wieloletnią pracę w wysokości określonej na podstawie przepisów art. 31 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz rozporządzenia 
wydanego na podstawie art. 31d ust. 1 tej ustawy. 

3. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń związanych 
z pracą Pana Roberta Kucińskiego, w czasie pełnienia obowiązków, o których mowa w ust. 1, reguluje  
uchwała, o której mowa w ust. 2. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

z up. Marszałka Województwa 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 



 

 Strona 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 690/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 września 2024 r. 

Obowiązkiem Zarządu Województwa Wielkopolskiego, w zakresie określonym przepisami prawa, jest 
zapewnienie ciągłości działania instytucji kultury, dla których samorząd Województwa Wielkopolskiego jest 
organizatorem. Artykuł 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
umocowuje zarząd województwa do kierowania, koordynowania i kontrolowania działalności  
wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych (w tym instytucji kultury) oraz zatrudniania  
i zwalniania kierowników tych jednostek. 

W związku z faktem, że stosunek pracy osoby obecnie pełniącej obowiązki dyrektora Centrum Kultury 
i Sztuki w Kaliszu ulegnie zakończeniu z dniem 3 października 2024 r., niezbędne stało się dokonanie 
powołania dyrektora tej instytucji. Zgodnie z wolą Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, wyrażoną 
w rozporządzeniu z dnia 30 lipca 2015 r. w sprawie wykazu samorządowych instytucji kultury, w których 
wyłonienie kandydata na stanowisko dyrektora następuje w drodze konkursu, powołanie to winno być 
poprzedzone procedurą konkursową. Uwzględniając powyższe, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
ogłosił konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora tej placówki. W ramach przeprowadzonego przez 
powołaną do tego celu Komisję Konkursową postępowania wyłoniono kandydata, który jednak nie został 
powołany na stanowisko objęte konkursem. 

Zgodnie z art. 16 ust. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej, w przypadku nierozstrzygnięcia konkursu albo jeżeli kandydat wyłoniony w tym 
konkursie nie zostanie powołany na stanowisko dyrektora instytucji kultury, organizator niezwłocznie 
ogłasza kolejny konkurs, chyba że wystąpi do ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 
narodowego o zgodę na powołanie dyrektora bez konkursu w trybie określonym w ust. 3-3c ww. ustawy. 
Wobec zaistniałej sytuacji Zarząd Województwa Wielkopolskiego zamierza ponownie ogłosić konkurs 
na kandydata na stanowisko dyrektora Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu. Przewiduje się, że konkurs ten 
ogłoszony zostanie w pierwszej połowie 2025 r. 

Natomiast zgodnie z art. 16a ww. ustawy, do czasu powołania dyrektora wyłonionego w trybie 
konkursowym, w przypadku instytucji kultury innej niż instytucja artystyczna, organizator może powierzyć 
pełnienie obowiązków dyrektora tej instytucji wyznaczonej osobie na okres nie dłuższy niż rok. Zatem  
w celu zapewnienia ciągłości działania Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu oraz odpowiedniego nadzoru nad 
realizacją zadań wynikających z planu merytoryczno-finansowego instytucji na 2024 r., Zarząd  
Województwa Wielkopolskiego postanowił do dnia powołania dyrektora Centrum, pełnienie jego  
obowiązków powierzyć Panu Robertowi Kucińskiemu. 

Pan Robert Kuciński jest absolwentem Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu, doktorantem w Instytucie Filmu, Mediów i Sztuk Audiowizualnych UAM, 
redaktorem i producentem, prezenterem i dziennikarzem multimedialnym, reżyserem filmów 
dokumentalnych i reklamowych, publicystą kulturalnym, wykładowcą Państwowego Studium Animatorów 
Kultury w Kaliszu (film i media cyfrowe) oraz Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego w Kaliszu (kultura 
audiowizualna). W latach 1994-2008 była zatrudniony w Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu jako prezenter 
i dziennikarz Radia Centrum, w tym w latach 1994-1998 kierował radiową redakcją społeczno-kulturalną.  
Był także autorem wielu magazynów kulturalnych i przez wiele lat stałym współpracownikiem miesięcznika 
społeczno-kulturalnego „Kalisia Nova”. W roku 2003 powołał do życia magazyn „Twoja Kultura”, za który 
otrzymał Nagrodę Prezydenta Miasta Kalisza. W latach 2009-2014 był redaktorem, wydawcą, prezenterem, 
scenarzystą i reżyserem w ogólnopolskiej telewizji interaktywnej aMazing TV. Jako specjalista VoD,  
zarządzał filmowymi zasobami Multimedia Polska S.A., tworząc zarówno program filmowy i kierując  
specjalistycznym kanałem telewizyjnym, jak i opracowując strategie promocyjne, reklamowe  
i sprzedażowe. Od 28 stycznia 2019 r. do 27 stycznia 2020 r. pełnił funkcję zastępcy dyrektora Centrum  
Kultury i Sztuki w Koninie, a z dniem 2 marca 2020 r. został powołany przez Prezydenta Miasta Kalisza 



 

 Strona 2 
 

na stanowisko dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka w Kaliszu. Kierując tą instytucją 
kultury, zrealizował szereg projektów o charakterze społeczno-kulturalnym i edukacyjnym, działań 
promujących i popularyzujących kulturę, ale także zadań inwestycyjnych. 

Powierzenie Panu Robertowi Kucińskiemu pełnienia obowiązków dyrektora Centrum Kultury i Sztuki 
w Kaliszu podyktowane jest jego dotychczasowymi osiągnięciami zawodowymi, odpowiednim 
wykształceniem oraz zaufaniem Zarządu Województwa Wielkopolskiego, które zdobył dzięki widocznym 
na terenie subregionu kaliskiego efektom swojej działalności w sferze kultury. 

Mając na uwadze wspomniane doświadczenie zawodowe, wiedzę i kompetencje Pana Roberta 
Kucińskiego, Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża przekonanie, że jako osoba zarządzająca 
Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu przez najbliższe miesiące – zapewni właściwe funkcjonowanie tej  
instytucji oraz odpowiedni nadzór nad organizacją pracy. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

  


